

## P R O T O K Ó Ł   N r   X X V I I / 2 0 1 3

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 31 stycznia 2013r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10<sup>00</sup>.

Zakończenie obrad godz. 12:00.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
3. Sołtysi Gminy Grunwald

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

4. Przemysław Gawroński – Kierownik Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie

Podjęto uchwały od nr 145 do nr 153.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XXVII-mej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Poprosił o zabranie głosu Kierownika SPGOZ w Gierzwałdzie.

Kierownik SPGOZ – staram się o to, żeby publiczny ośrodek przekształcić w zakład niepubliczny, żeby był właścicielem.

Mamy problem z ośrodkiem zdrowia w Stębarku. Mam problem z przejściem kontroli Sanepidu. Od 2006 roku nie spełnia wymogów. Jest za mały, nieprawidłowo rozłożone gabinety. Wielokrotnie pisaliśmy pisma o przesunięcie terminu. W ubiegłym roku powiedzieli, że albo trzeba zmienić położenie gabinetów albo zamknąć.

Wojewódzki Inspektor Sanitarny dał pozwolenie warunkowe do końca czerwca 2013 roku. Koszt remont to około 600 tys. złotych.

Przedstawiłem dokumenty, że stanąłem do przetargu i kupiłem działkę pod budowę ośrodka, ale cała procedura potrwa.

Wystąpiłem z inicjatywą, żeby zlikwidować publiczny a utworzyć niepubliczny na podstawie takiej samej umowy z NFZ, tak jak funkcjonują w sąsiednich gminach.

Powoli może dojść do tego, że zabraknie lekarzy w wiejskich ośrodkach zdrowia. Jeżeli zakład jest niepubliczny, ma właściciela, musi znaleźć kogoś na zastępstwo.

Likwidacja publicznego zakładu nie oznacza, że przyjmuje się pacjentów za odpłatnością. Pacjenci będą przyjmowani na tych samych zasadach.

Jak powstanie nowych ośrodek, to będą spełnione warunki.

Prowadzenie ośrodka publicznego jest znacznie droższe. Każda zmiana statutu wiąże się z kosztami w kwocie około 1 tys. zł, oczekiwanie od 1,5 do 2 miesięcy. Każda zmiana w działalności gospodarczej jest nieodpłatna i można zrobić w ciągu 15 minut w Urzędzie Gminy. Jest coraz mniej pieniędzy. W publicznym zakładzie długi będzie pokrywała gmina.

Od 2008 roku mamy cały czas te same stawki na pacjenta, a zdrożała energia, opłaty za badania, inne usługi.

Działka została zakupiona oficjalnie, legalnie w przetargu za odpowiednią

cenę.

Ośrodek będę musiał wybudować w ciągu trzech lat. Za wynajem będziemy płacić czynsz. Po wybudowaniu ośrodka, będzie lokal na mieszkania. Nie zamierzam likwidować ośrodka zdrowia w Gierzwałdzie po zbudowaniu nowego budynku. Dwa ośrodki to w sam raz dla 3 lekarzy, bo pracuje jeszcze ojciec. Jeden ośrodek zdrowia, to za dużo jak na dwóch lekarzy. Nie zamierzam przejąć medycyny szkolnej. To nie będzie jedyny zakład niepubliczny, bo Pani Danuta Sobotka ma zakład medycyny szkolnej i stomatolog. Są to zakłady niepubliczne i tak samo przyjmują na podstawie umowy z NFZ. Jeżeli chodzi o odpłatność, nie zmieni się nic.

Wyposażenia nie zamierzam przejąć za symboliczną złotówkę. Będzie zrobiona wycena i odkupię na zasadzie zakupu.

Chciałbym postarać się, wystąpić o środki unijne jako osoba fizyczna, bo jako zakład opieki zdrowotnej prowadzony przez gminę nie mogę.

Jeżeli chodzi o personel, mają być nadal zatrudnione na tych samych warunkach. Nie zamierzam zmniejszać obsady osobowej i sprzętowej.

Nic nie zmieni się, jeżeli chodzi o funkcjonowanie zakładu. Pacjenci będą przyjmowani na podstawie tych samych umów, które były do tej pory.

Zmiany zostaną wprowadzone aneksem. Będzie różnica na pieczęcie.

Sołtys Jan Pawlak – czy po wybudowaniu nowego ośrodka zdrowia, czy są przewidywane dodatkowe gabinety, jakieś ulepszenia jak rentgen?

Pan Przemysław Gawroński – nie możemy jako wieś, bo nie spełniamy wymogów.

Zakład publiczny nie może wykonywać usług medycznych odpłatnych. Jako zakład niepubliczny możemy świadczyć usługi odpłatnie np.: sprowadzić laryngologa, okulistę, reumatologa.

Nie mamy ginekologa, bo od 01.01.2012 rok każdy specjalista musi być w danym ośrodku przez co najmniej 3 dni po 3 godziny a limit przyjęć, to 11 kobiet. Musiałby być zatrudniony lekarz ginekolog i położnik. Nie stać nas. Do maja nie ma takiej opcji, być może od czerwca, to by się udało.

Co roku staram się, żeby zatrudnić laryngologa, ale tłumaczą, że jest w Ostródzie i Olsztynku, nie ma problemu z dojazdem i odmawiają.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad.

Radny Ryszard Bala zgłosił dwa wnioski:

Pierwszy wniosek o wykreślenie punktu w sprawie podjęcia uchwały o likwidacji ośrodka zdrowia.

Wczorajsza dyskusja i dzisiejsze wypowiedzi Pana doktora nie mają nic wspólnego z moim wnioskiem. Ja oczekuję, że podejmując tak istotną decyzję w tej sprawie, będziemy liczyli się z opinią mieszkańców. Nie znamy reakcji naszych mieszkańców. Zdjęcie z porządku obrad daje nam czas na konsultacje z mieszkańcami. Nie chcę torpedować tej ścieżki prywatyzacji ośrodka zdrowia. Chciałbym, żebyśmy postępowali zgodnie ze standardami społecznymi. Powinniśmy zapoznać mieszkańców.

Co zyskamy zdejmując ten punkt, zyskamy trochę czasu, żeby mieszkańcy zapoznali się i wyrazili swoje zdanie, bo jeżeli dopuścimy do głosowania i uchwała zostanie przyjęta przez radę nie ma możliwości odwrotu, nie ma możliwości cofnięcia.

Radny Artur Poganiacz – jeżeli nie podejmiemy tej uchwały, to ośrodek w Stębarku zostanie zamknięty, bo przeciągnie się procedura?

Pan Wójt – jest ryzyko, potężne ryzyko. Sanepid stracił cierpliwość, bo są

naciski odgórne.

Dotyczy to tak samo hydroforni w Łodwigowie, do końca lipca musimy hydrofornię wyremontować, zrobić, bo inaczej zostanie zamknięta.

W momencie kiedy odchodziła Pani Lech, to szukaliśmy lekarza. Lekarza znalazł jeden z radnych i on się prywatnie pytał, czy wyrazimy zgodę na prywatyzację?

Nie prawdą jest, że jest to rzecz nieodwracalna. Jeżeli uznamy, że Pan doktor źle spełnia swoje obowiązki, możemy podjąć uchwałę.

Nie zgadzam się, że musimy wszystkie sprawy konsultować z mieszkańcami. Zarówno sołtysi jak i radni wzięli na siebie odpowiedzialność za to, że będą przed ludźmi oczami świecić za podjęte decyzje.

Postawiłem wniosek i przygotowałem projekt uchwały.

Nie łączę prywatyzacji ośrodka z osobą doktora Gawrońskiego. Nie jest w interesie gminy remontować ośrodek zdrowia i zakupować materiały. Jeżeli usługi medyczne nie będą się podobały, to mieszkańcy pójdą gdzie indziej.

Radna Ewa Ziejewska – uważam, że powinien teraz bardziej dbać o pacjentów, żeby nie odchodzili.

Pan Wójt – będę bronił swojej decyzji.

Radny Michał Mikulski – z dniem 28 lutego likwidacja, z dniem 1 marca powstanie niepubliczny, tak że mamy na to miesiąc, dajmy sobie czas.

Nawet tydzień czy dwa, bo w lutym nie ma komisji i sesji.

Pan Wójt – nie mamy czasu. To nie jest likwidacja, tylko przekształcenie. Nie uciekajmy od odpowiedzialności przed społeczeństwem.

Wniosek radnego Ryszarda Bali został poddany pod głosowanie:

Za zdjęciem z porządku obrad uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie głosowało 3 radnych, 12 radnych było przeciw, wstrzymujących się nie było.

Radny Ryszard Bala zgłosił wniosek o odesłanie planu pracy Komisji Rewizyjnej do Komisji w celu uzupełnienia.

Plan pracy Komisji nie zawiera elementów zawartych w statucie.

Przewodniczący Rady Gminy – wczoraj była Komisja. Uważam, że wniosek powinien Pan zgłosić do Przewodniczącej Komisji.

Radny Ryszard Bala – plan jest niezgodny z obowiązującym statutem. Postępujemy bezprawnie. Jeżeli mamy dzisiaj głosować za przyjęciem tego planu, to postępujemy niezgodnie z prawem.

Pan Wójt – radny zgłasza swoje wątpliwości. Jeżeli my nie usuniemy, to Urząd Wojewódzki uchyli.

Radny Ryszard Bala – to jest plan pracy, to nie jest dokument prawa miejscowego, który trafi do Urzędu Wojewódzkiego, jest aktem wewnętrznym rady.

Pana metody dominowania w radzie są już dość dobrze znane.

Plan pracy jest po to, żeby zgodnie z nim pracować. Paragraf 93 punkt 1 statutu mówi, że Komisja Rewizyjna przedkłada radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 30 stycznia, a punkt 2, że plan musi zawierać terminy odbywania posiedzeń, terminy i wykaz jednostek, które zostaną poddane kontroli.

Przewodniczący Rady Gminy – plan pracy był przekazany wcześniej, powinien Pan zwrócić się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Niepo-

trzeba czas tracimy.

Radny Artur Poganiacz – zebraliśmy się w ubiegłym roku i nic się nie zmieniło. Po dwóch godzinach rozeszliśmy się, nie wiedząc co sprawdzać.

Wniosek radnego Ryszarda Bali został poddany pod głosowanie:

Za odesłaniem planu pracy Komisji Rewizyjnej do Komisji głosowało 13 radnych, 2 radnych było przeciw (radna Ewa Ziejewska, radny Artur Poganiacz), wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy został przyjęty w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przy 2 głosach przeciw (radny Artur Poganiacz, radna Ewa Ziejewska) wg następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
  - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Przyjęcie planów pracy Komisji na 2013 rok.
6. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2013 rok.
7. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
  - w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie jako właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny
  - w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie
  - w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania
  - w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie
  - w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013
  - w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013
  - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd, miejscowość Gierzwałd
  - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2013 - 2022
  - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XXVI protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokołów z XXVI sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – pierwsza sesja 2013 roku, przedstawię to co będziemy robili w 2013 roku, jakie przedsięwzięcia są rozpoczęte do realizacji.

Są prowadzone przygotowania do obchodów „Bitwy Grunwaldzkiej”. Były dwa spotkania: z Ministrem Kultury i Dyrektorem Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego. Mamy zapewnione środki.

Jutro o godzinie 18.00 spotykam się z przedstawicielami Bractw Rycerskich, żeby ustalić sprawy techniczne dotyczące realizacji imprezy.

Następna rzecz, to strażnica we Frygnowie, opracowujemy projekt. Chcemy zrobić ze środków Zarządu Wojewódzkiego i Zarządu Krajowego Straży Pożarnej powołując się na Grunwald, na zabezpieczenie imprezy.

Remont świetlicy w Marcinkowie – na dzisiaj prowadzimy działania związane z zamianą działek, żeby był bezpieczny wyjazd i zlokalizować plac zabaw.

W Kitnowie remont świetlicy – robiony projekt z zagospodarowaniem części piwnicy na potrzeby siłowni. Chcemy zrobić inwentaryzację całego obiektu. Wpadł nam po SKR.

W miejscowości Mielno trwają prace projektowe związane z budową chodnika od skrzyżowania do ośrodka w Mielnie. Przygotowujemy projekt i kosztorys.

Do końca czerwca mają się zakończyć roboty projektowe dotyczące budowy mostu w Górach Lubiańskich.

Lokalizacje placów zabaw – jest planowane 6 placów zabaw, prowadzimy prace projektowe: w Szczepankowie koło szkoły, w Marcinkowie przy świetlicy, w Kiersztanowie przy świetlicy.

Pan Wilczek zgłosił się do sołtysów i rad sołectkich, żeby ustalić w pozostałych miejscowościach.

W Pacółtowie prowadzimy montaż wodomierzy mieszkańcom. Oddaliśmy kanalizację w Pacółtowie i trudno zinwentaryzować, ile ścieków produkuje pałac w Pacółtowie.

Rozpoczęliśmy w sezonie zimowym przebudowę pomieszczeń nad kotłownią w Dylewie na mieszkania socjalne.

Wystąpimy do Banku Krajowego o 30% dofinansowania. Są wyroki o emisję i gmina musi wykonać.

Do końca marca nastąpi zakończenie projektu na budowę kanalizacji Kitnowo, Szczepankowo, Dylewo.

Musimy zrobić remont USC. Przygotowywany jest projekt. Projekt przedstawię na komisjach, żeby Urząd Stanu Cywilnego wyglądał jak wymaga ustawa.

Do LGD wystąpimy o środki na place zabaw; 100-150 tys. złotych.

Mam spotkanie w poniedziałek z Wicedyrektorem Agencji odnośnie dofinansowania inwestycji, środków na remont kanalizacji w Zybułtowie, żeby co najmniej 500 tys. zł przeznaczyli.

Ad pkt 5. Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia przedstawiła plan pracy Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia na 2013 rok.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-

ło, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala) przyjęła „Plan pracy Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia na 2013 rok”.  
(Plan pracy Komisji w załączeniu – zał. nr 3).

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego przedstawił plan pracy Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na 2013 rok.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala) przyjęła „Plan pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na 2013 rok”.  
(Plan pracy Komisji w załączeniu – zał. nr 4).

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2013 rok.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było wstrzymujących się nie było – przyjęła „Plan pracy Rady Gminy na 2013 rok”.

(Plan pracy rady w załączeniu – zał. nr 5).

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie jako właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

Pan Wójt – dotyczy nowych obowiązków, którymi została obciążona gmina, na które musimy wydać pieniądze, na system pieczy zastępczej.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVII/145/2013 w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie jako właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie.

Pan Wójt – zmiana statutu, bo ten zakres usług trzeba wprowadzić do statutu.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym - 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVII/146/2013 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie szcze-

gółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. Pan Wójt – zmiana jest regulowana przez odpowiednie ustawodawstwo. Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVII/147/2013 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie.

Pan Wójt – nie likwidacji a przekształcenia, a raczej prywatyzacji tego ośrodka. Ja zgodnie ze swoim zobowiązaniem przygotowałem taką uchwałę.

Zaznaczyłem, że nie jest to sprawa nieodwracalna. Zawsze można skierować skargi do NFZ. Dotychczasowa forma działania nie dawała większych możliwości. Decyzja nie jest związana z osobami lekarzy, którzy tu pracują.

Nadal podtrzymuję, że względów czysto gospodarczych służba zdrowia powinna być prywatna.

Radny Ryszard Bala – ponieważ po wysłuchaniu lekarza nie wszystkie kwestie zostały wyjaśnione, mam pytanie. W uchwale jest zapis, że po zasięgnięciu wymaganych opinii, jakie są wymagane, kto je zasięgnął i gdzie są?

Pan Wójt – opinie są, jedna z opinii dotyczy ustawy o samorządzie terytorialnym - mieniem gminy zarządza wójt gminy. Taką opinię wydałem. Druga opinia z NFZ – czy Pan doktor jest osobą z którą NFZ zawrze umowę, czy spełnia wymogi, żeby zawrzeć umowę.

Radny Ryszard Bala – czy na terenie tych placówek działają Związki Zawodowe?

Pan Wójt - nie.

Radny Ryszard Bala – czy został zarejestrowany jako podmiot niepubliczny?

Pan Wójt – może zarejestrować po podjęciu uchwały. 28 lutego likwidujemy a 1 marca rejestruje.

Radny Ryszard Bala – w paragrafie 4 jest zapis, że mienie zostanie wynajęte/ sprzedane. Czy coś zostało skreślone?

Pan Wójt – nie. To jest kwestia tego, co chce kupić. Są dwie możliwości. Budynek zostanie wynajęty, drobny sprzęt sprzedany, a sprzęt wbudowany będzie wynajęty.

Radny Ryszard Bala – czy chcemy sprzedać czy wynająć?

Pan Wójt – deklaruję drobny sprzęt sprzedać.

Radny Ryszard Bala – decyzję podejmuje rada.

Pan Wójt – art. 35 ustawy uprawnienia daje wójtowi.

Radny Krzysztof Fabisiak – ja pytałem, doktor powiedział, że kupi.

Pan Wójt – cały sprzęt ruchomy trzeba wycenić i sprzedać, a resztę wy-

jąc.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami za, przy 4 głosach przeciwnych (radna Małgorzata Kamińska, radny Ryszard Bala, Wiesław Markowicz, Michał Mikulski), wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVII/148/2013 w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013.

Pan Wójt – problem alkoholowy na terenie gminy jest znany. Pani Danuta Sobotka przedstawiła na Komisjach swoją działalność. Była kontrola i stwierdzili, że wszystko realizuje się zgodnie z ustawą. Taki program przyjmujemy co roku. Jest to wymóg ustawowy.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVII/149/2013 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 10).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było - podjęła uchwałę Nr XXVII/150/2013 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 11).

Przewodniczący rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd, miejscowość Gierzwałd.

Pan Wójt – wszystkie plany miejscowe wygasły w roku 2003. Jest tylko jeden opracowany dla miejscowości Mielno, który jest w modyfikacji.

Jest potrzeba opracowania planu miejscowego dla największej miejscowości. Czynnikiem, który przyspieszył termin opracowania planu jest konflikt, który powstał w wyniku przeznaczenia obory na indycznik. My w nowym planie wykluczamy prowadzenie takiej działalności, to musi zaprzestać. Na fermie ma powstać dla mnie niejasna działalność gospodarcza – przerób odpadów, nie wiem z czego.

Musimy uchwalić plan, żeby uniknąć takich przypadków jak w Morlinach. Uciekać od działalności gospodarczej nie zamierzamy.

Radny Ryszard Bala – co do skutków, jeżeli ktoś uzyskał zgodę na prowadzenie takiej działalności.

Pan Wójt - ta działalność, co była prowadzona, to będzie prowadzona. My mówimy o nowych inwestycjach.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie by-



ło, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVII/151/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd miejscowość Gierzwałd.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 12).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2013 – 2022. Pani Skarbnik – nowy rok się zaczął i są zmiany. Zmieniając budżet, musimy zmienić WPF.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVII/152/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2013 – 2022.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 13).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok.

Pani Skarbnik – wystąpiła sprawa nierozliczonych kredytów, których nie zwrócił nam Urząd Marszałkowski. Wystąpiło zadłużenie nie z naszej winy, którego nie zdążyliśmy spłacić w ubiegłym roku. Jest to kwota 586.458,- zł, którą otrzymamy na spłatę kredytu.

Pan Wójt – Marszałek chce jak najdłużej trzymać pieniądze. My staraliśmy się zakończyć inwestycje jak najszybciej.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVII/153/2013 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013r.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 14).

Ad pkt 7. Pan Wójt – mam dwie informacje – zebrania wiejskie wykazały, że jest brak świetlic w dwóch miejscowościach, w Stębarku i Mielnie. Takie świetlice są w Gminie Łukta. Chciałbym umówić się z radami sołeckimi, pojechać i zobaczyć i przygotować projekty. Obiekt projektowany jest przez Piotra Motusa. Musielibyśmy umieścić środki w budżecie.

Miałem wizytę Komendanta Powiatowej Policji, który poinformował, że w dniu 11 lipca 2013 roku chcą zrobić święto Powiatowej Policji na terenie Pól Grunwaldzkich.

Powiedziałem, że nam dokuczają szybko przejeżdżające samochody.

Radny Michał Mikulski – w dniu 6 lub 8 października złożyłem petycję od mieszkańców Zybułtowa w sprawie położenia chodnika, nie otrzymałem odpowiedzi.

Pan Wójt – odpowiedź powinna być. Jeżeli planujemy kanalizację, to najpierw celowe jest zrobić kanalizację.

Radny Michał Mikulski – druga sprawa psy, u nas biega takie bydle. W Grunwaldzie przy sklepie, żeby nie zamarzły Pani postawiła budę.

Pan Wójt - odpowiedziałem dla Pani Piotrowicz z Towarzystwa Przyjaciół nad Zwierzętami, że nie mamy zatrudnionych służb specjalistycznych, które wyłapują psy. Oni powinni być animatorem powodującym budowę schronisk, my dołożymy finansowo.

Radny Michał Mikulski – dlaczego to jest zwalane na Policję?

Pan Wójt – za bezpieczeństwo mieszkańców odpowiada Policja.

Radny Ryszard Bala – kilka słów wyjaśnienia, moje przesłanie przeciwko przyjęciu uchwały o likwidacji miało na celu zablokowanie, przeciwko takim metodom podejmowania decyzji. Nie stworzyliśmy warunków, żeby mieszkańcy mogli się wypowiedzieć.

Sądziłem, że rada gminy jest powołana po to, żeby działać na rzecz dobra mieszkańców.

Powinniśmy stworzyć im takie możliwości. Jeżeli do tej pory liczyłem na to, że coś w tej sprawie się zmieni, że rada się zreflektuje, ale w dniu dzisiejszym doszedłem do wniosku, że nie ma co liczyć.

Będę występował przeciwko koniunkturalnemu stosowaniu przepisów prawa. Można stosować statut, można go nie stosować.

W związku, że ten plan Komisji Rewizyjnej został odesłany mam pytanie do przewodniczącej, czy projekt został przesłany wszystkim członkom Komisji?

Radna Ewa Ziejewska – ja do wszystkich wydzwaniałam. Nikt ponownie nie chciał się spotkać. Wszyscy dostali projekt. Każdy z nas ma jakąś wizję. Jeżeli ma Pan taką potrzebę, możemy się spotkać.

Radny Ryszard Bala – żadna kontrola jednostek organizacyjnych nie dojdzie do skutku, bo nie ma woli ze strony wójta.

Pan Wójt – ja chcę współpracować ze wszystkimi.

Kontroli jest dużo: RIO, Prokuratura, Inspekcja Pracy, Urząd Skarbowy. Wszystkie kontrole zakończyły się pozytywnie. Kontrole są proste, bo wszystko jest oparte na programach komputerowych. Jeżeli są pieniądze ekstra, to wykonuję, a na najbliższej sesji wprowadzam zmiany.

Radny Ryszard Bala – dobrze jest żyć, kiedy nie ma nad sobą żadnego organu kontrolującego, ale statut zobowiązuje nas do jakichś działań, jakichś czynności.

Każdy z radnych inkasuje prawie 5 tys. zł rocznie, tylko po to, żeby 20 razy być na sali, podnieść rękę, dwa, trzy razy zabrać głos, to jest na wyrost.

Przewodniczący Rady Gminy – odnośnie prywatyzacji, to my nakręcamy sprawę na tej sali, a mieszkańcy nawet nie zauważą, że coś takiego było. Od 5 lat dyskutujemy nad statutem, trzeba przystąpić do pracy.

Sołtys Alina Cerkownik – w sprawie odśnieżania, po dwóch tygodniach przyjeżdża, żeby podpisać kartę.

Pan Wójt – to nie podpisywać.

Sołtys Alina Cerkownik – też odśnieżam- to dzwonią z Rejonu Dróg o której wyjeżdżamy i o której wracamy.

Radna Ewa Ziejewska – Pan doktor wyczerpująco przedstawił argumenty dotyczące prywatyzacji ośrodka. Działanie radnego nie polega na działaniu na rzecz gminy i wójta, ale też na rzecz środowiska.

Radny Ryszard Bala – Komisja Rewizyjna jest organem gminy do spraw kontroli urzędu i jednostek organizacyjnych.

Pan Wójt – Komisja Rewizyjna jest narzędziem rady gminy.

Sołtys Marek Kopecki - czy w budżecie jest ujęty remont dachu na hydroforni w Rychnowskiej Woli?

Pan Wójt – jest ujęty. Jest podpisana umowa na wymianę dachu na świetlicy w Pacółtowie. Pani ta przelała dość znaczną sumę dla gminy. Blachę ze świetlicy będzie można wykorzystać do remontu hydroforni.

Ad pkt 8. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVII-mą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sławomir Matuszewski